P
ág

in
a1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 05/2022

PROCESSO DE RENOVAÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO SOCIAL DO 2º SEMESTRE DE 2022

O Diretor-Geral do Centro Universitário Católico Salesiano Auxilium, UniSALESIANO Araçatuba, no

uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital n.º 05/2022 que dispõe

sobre o processo de renovação de bolsa de estudo social do 2º semestre de 2022 da MSMT –

UniSALESIANO Araçatuba, alterando o Anexo III, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO III

DO CRONOGRAMA VINCULADO AO EDITAL 05/2022 PARA RENOVAÇÃO DE BOLSA DE
ESTUDO SOCIAL DO 2º SEMESTRE DE 2022.

Data Etapa Local

19/05/2022

Publicação do Edital de Renovação de Bolsa
social do 2º Semestre de 2022 e seus Anexos,
disponibilização do acesso à ficha
socioeconômica e declaração de legalidade.

site: www.unisalesiano.com.br

20/05/2022 a
21/06/2022

Entrega da documentação presencial (anexo
II), juntamente com a ficha socioeconômica e
declaração de legalidade socioeconômica já
preenchida e assinada.

Setor Social do UniSALESIANO

27/05/2022 a
21/06/2022

Análise da Assistente Social de toda a
documentação. Caso a assistente social
encontre fragilidade nos dados/documentos
apresentados, poderá agendar entrevista e
solicitar documentos complementares. A
solicitação será enviada através do e-mail
informado no formulário socioeconômico.

Setor Social do UniSALESIANO
Araçatuba

24/06/2022
Divulgação do resultado final para a
renovação da Bolsa Social de Estudo.

site: www.unisalesiano.com.br

 Conforme datas
definidas pelo

calendário
acadêmico

Efetivação da matrícula. Após esse período,
na falta da matrícula, o benefício será
encerrado.

site: www.unisalesiano.com.br
e Secretaria Acadêmica

15/08/2022
a

30/08/2022

Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa
Social de Estudo. Os alunos serão convocados
via e-mail.

Setor Social do UniSALESIANO

 As demais disposições do Edital n.º 05/2022, permanecem inalteradas.

Araçatuba/SP, 15 de junho de 2022

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor-Geral
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola

Assistente Social – CRESS n.º 54.192

D4Sign 4b4ab2e7-b330-4b55-8c7c-394bb4f563ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de junho de 2022, 12:04:36

1º Termo Aditivo Edital Bolsa de Estudos Prorrogação de prazo
2022B pdf
Código do documento 4b4ab2e7-b330-4b55-8c7c-394bb4f563ff

Assinaturas
Erondi Tamandaré Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Aprovou
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

15 Jun 2022, 20:00:52
Documento 4b4ab2e7-b330-4b55-8c7c-394bb4f563ff criado por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA
(b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145). Email:paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2022-06-15T20:00:52-03:00

15 Jun 2022, 20:02:47
Assinaturas iniciadas por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-
b60b21b99145). Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2022-06-15T20:02:47-03:00

15 Jun 2022, 20:05:27
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 50672) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2022-06-15T20:05:27-03:00

15 Jun 2022, 20:34:24
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Aprovou (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 191.189.32.140 (bfbd208c.virtua.com.br porta: 1450) - Geolocalização:
-21.2286872 -50.472586 - Documento de identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM:
2022-06-15T20:34:24-03:00

17 Jun 2022, 11:59:16
ERONDI TAMANDARÉ REIS PEREIRA Assinou como parte - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP:
201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 36800) - Geolocalização: -21.235663984949934

https://www.google.com.br/maps/search/-21.2286872 -50.472586
https://www.google.com.br/maps/search/-21.2286872 -50.472586
https://www.google.com.br/maps/search/-21.235663984949934 -50.407529601171895

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de junho de 2022, 12:04:36

-50.407529601171895 - Documento de identificação informado: 218.283.028-64 - DATE_ATOM:
2022-06-17T11:59:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0127882c09440d75ee8c08390a2964f8e1d5378ae339905e80e0f0fe2d67ff01
(SHA512):f34e8cfdc2eff5387f8e8ff55126ad1223609574fc01bfd130ed667d781f07bc2bc38a4271578dac282754f2720594339255cbcec533c24a4212244407aea9d4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-21.235663984949934 -50.407529601171895

		2022-06-17T12:04:48-0300